
 

 
Č.ev.: 217105/2025 Počet stejnopisů: 3 
V Říčanech dne: 9.7.2025 Strana 1 z 4 

 
 

 
 
Vaše značka/ze dne:      /       Vážená paní 
Č.ev.: 217105/2025        
Č.j.:   111165/2025- MURI/OŽP-1460  Ing. Lucie Houžvičková  
Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Český Šternberk 168  
Počet stejnopisů: 3  257 26 Divišov 
Vyřizuje: Khollová Barbora   

 
Telefon (linka): 249        
E-mail: barbora.khollova@ricany.cz    
Způsob odeslání: datová schránka 

 
  

 
V Říčanech dne: 9.7.2025 

  
 

Věc:  

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad V Říčanech, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 

jednotného environmentálního stanoviska (JES) dle ust. §15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku, v platném znění (dále jen zákon o JES), na základě žádosti žadatele ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín v zastoupení Ing. Lucie Houžvičková, 

IČ: 71368345, Český Šternberk 168, 257 26 Divišov: 

 

Identifikační údaje záměru: 

 

Název stavby :  HZS_PY_Konojedy 799/4 kN – parc.č. 799/2, 951/1 v kat. úz. Konojedy 

Číslo projektu :                IZ-12-6004529 
Datum :   - 
Zpracovatel PD :  František Dvořáček, IČO: 46377867, Tř. 5. května 245, 289 11 Pečky 
  
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto  

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I. 

Záměr HZS_PY_Konojedy 799/4 kN – parc.č. 799/2, 951/1 v kat. úz. Konojedy je z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

  



 

 
Č.ev.: 217105/2025 Počet stejnopisů: 3 
V Říčanech dne: 9.7.2025 Strana 2 z 4 

za těchto podmínek:  

 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti zákona č. 254/2001Sb. (zákon o vodách) 

vydává souhlas dle § 17 odst. 1 písm. e) zákona o vodách za splnění těchto podmínek: 

 

 

1. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, zejména 
závadnými látkami, podle ustanovení § 39 vodního zákona. 

2. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

3. Mechanizační technika bude v dobrém technickém stavu. Veškerá mechanizace používaná na 
stavbě bude mít ekologické provozní náplně. 

4. Stavba bude v souladu s podmínkami a omezeními stanovenými pro území stupně 2.b 

ochranného pásma místního vodního zdroje „Konojedy studny“. 

 

 

Odůvodnění: 

 

 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí obdržel dne 9.5.2025 žádost o vydání jednotného 

environmentálního stanoviska k výše uvedenému záměru. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala 

potřebné podklady byl žadatel vyzván dne 20.5.2024 pod č. j. 111165/2025 k doplnění podkladů 

nezbytných pro její posouzení. Žádost byla doplněna dne 7.7.2025. 

 

Předmětem záměru je liniová stavba veřejné technické infrastruktury - přeložka/náhrada stávajícího 

kabelového vedení NN v k. ú. Konojedy v oblasti pozemku parc. č. 799/4, 951/1 s počátkem stavby na 

hranici pozemku p. č. 808 vše v katastrálním území Konojedy. Stavba bude probíhat v ochranném 

pásmu vodního zdroje pro veřejné zásobování „Konojedy studny“ stupně 2.b. 

 

Záměr bude realizován na pozemku parc. č. 799/4, 951/1 s počátkem stavby na hranici pozemku 

p. č. 808 vše v katastrálním území Konojedy 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 

stanovisko. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 zákon č.254/2001Sb. ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon). 

 

Jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 Souhlas dle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb. vodní zákon, Souhlas vodoprávního 

úřadu je třeba ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů 

 



 

 
Č.ev.: 217105/2025 Počet stejnopisů: 3 
V Říčanech dne: 9.7.2025 Strana 3 z 4 

Vodoprávní úřad: 

 

 

K žádosti bylo doloženo: 

 

 Projektová dokumentace záměru, kterou vypracoval František Dvořáček, IČO: 46377867,  

Tř. 5. května 245, 289 11 Pečky 

 Stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy s. p. zn. PVL- 32358/2025/240-Se ze dne 19.6.2025 

 Stanovisko obce Konojedy č. j. 310/2025 ze dne 12.5.2025 

 

 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem Labe a Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy dle 
ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 
záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových 
vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše 
uvedenými platnými dokumenty. 
 
 

Předmětný záměr se nedotýká působností či zájmů chráněných zákonem č 289/1995 Sb., o lesích, 

zákonem č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, zákonem č.201/2012 o ochraně 

ovzduší, zákonem č. 541/2020Sb. o odpadech a zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

a souvisejících předpisů v platném znění. 

 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 

úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 

a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 

 

 

 

 

Poučení  

 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 



 

 
Č.ev.: 217105/2025 Počet stejnopisů: 3 
V Říčanech dne: 9.7.2025 Strana 4 z 4 

rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 

správního řádu. 

 

 

 

 
 
 Ing. Radek Smetánka 

 vedoucí odboru životního prostředí 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

Jednotné environmentální stanovisko bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Říčany 

po dobu nejméně 15 dní 

 

 

Vyvěšeno dne:   10.7.2025  Sejmuto dne: 26.7.2025 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Rozdělovník: 

MěÚ Říčany, zde 

MěÚ Říčany, úřední deska 

Adresát 

SÚ 

Obec Konojedy 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-10T07:03:25+0200




